Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14 ноября  2019 года								  	 № 693
г.Могоча

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 7 сентября 2018 года № 547 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Могочинский район» на 2019-2021 годы»

        В целях конкретизации целевой направленности финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» в муниципальном районе «Могочинский район» на 2019-2021 годы, и дальнейшей реализации основных направлений социально-экономической политики в области физической культуры и спорта, обеспечения единого спортивного пространства района, в соответствии с Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.     Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 07 сентября 2018 года № 547 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Могочинском районе на 2019-2021 годы»,   следующего содержания:
1.1     Муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Могочинский район» 20119-2021 гг., изложить в новой редакции.

	Задачи программы:
	1. Привлечение населения к активному отдыху и спорту через активизацию деятельности общественных, физкультурно-спортивных организаций, пропаганда здорового образа жизни как среди детей и подростков, так и среди взрослого населения через создание постоянно действующей информационно-пропагандистской и просветительно-образовательной системы, направленной на формирование здорового образа жизни населения;
2. Обеспечение успешного выступления спортсменов муниципального района «Могочинский район» на городских, межпоселенческих и межрайонных соревнованиях.
3. Разработка и внедрение эффективной системы организации и проведения физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий и соревнований;
4. Обеспечение развития районной спортивной инфраструктуры, включая приобретение спортивного инвентаря, оборудования и автобуса для перевозки участников к месту проведения соревнований.

5. Вовлечение населения к сдаче испытаний входящих во Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне», ГТО.

6. Совершенствование кадрового и методического обеспечения сферы физической культуры и спорта района.

	Сроки и этапы реализации программы
	Сроки реализации программы 2019-2021 годы
Программа реализуется в один этап.

	Разработчик программы
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики.

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы из бюджета муниципального района «Могочинский район»
2019г.- 1005,00 т.р.
2020г.- 1000,00 т.р.
2021г.- 1295,00  т.р.

	Ожидаемые результаты программы:

	      Основным ожидаемым конечным результатом реализации. Программы является устойчивое развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Могочинский район», что характеризуется ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта.  Реализация Программы  позволит привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом, приобщить к здоровому образу жизни широкие массы населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни населения Забайкальского края.  По итогам реализации Программы  ожидается следующих показателей конечных результатов: Увеличение удельного веса населения района, систематически занимающегося физической культурой и спортом к 2021г до 21,40%. Увеличение показателя единовременной пропускной способности спортивных сооружений.

1.2. Таблицу  «Перечень мероприятий программы (районный бюджет)» Раздела 3 изложить в новой редакции:

	№
п/п

Наименование мероприятий

	Объемы финансирования из местного бюджета (тыс. рублей), годы

Исполнители

	2019
	2020
	2021

	1.
	2
	3
	4
	5
	9

	1. Пропаганда физической культуры и спорта

	1.1
	Пропаганда занятий физической культурой, как составляющей здорового образа жизни:
· публикации в газете "Могочинский рабочий»  статей о здоровье человека;
· освещение в средствах массовой информации района значимых мероприятий;

-

-

-

Администрация муниципального района «Могочинский район» Главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.

	· оформление стендов, буклетов, вымпелов, баннеров и др.

	10
	        10
	10

	1.2
	Издание информационно-просветительных материалов в сфере физической культуры и спорта, организация лекториев о здоровом образе жизни.

-

-

-
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
Главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.

	2. Совершенствование системы управления физкультурно-оздоровительной и спортивной работой на территории муниципального района «Могочинский район»

	2.1
	Проведение паспортизации спортивных сооружений (в том числе простейших плоскостных спортивных площадок) на территории муниципального района «Могочинский район»
	-
	-
	-
	Администрация муниципального района «М Могочинский район» Главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.

	2.2
	Создание базы данных основных показателей физкультурно-массовой и спортивной работы в муниципальном районе «Могочинский район»
	      -
	-
	-
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
Главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.

	3. Развитие физкультурно-спортивной работы с детьми и молодежью

	3.1
	Укрепление материально-технической базы учреждений, приобретение спортивного инвентаря и оборудования, и обеспечение спортивной формой.
	00,00
	80,00
	80,00
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
Главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.

	3.2
	Участие в районных, межрайонных, региональных и всероссийских спортивных мероприятиях всех уровней: соревнования, спартакиады, первенства, Кубки и др. для детей и молодежи. (г.Улан-Удэ, г.Краснокаменск, г.Краснознемаенск, г.Чита, г. Чернышевск и др.).
	133,994

	100,00
	100,00
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
Главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.

	3.3
	Курсы, повышение квалификации специалиста.
	00,00
	00,00
	15,00
	Администрация муниципального района «Могочинский район»

	4. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта

	4.1
	Проектирование спортивных залов в Могочинском районе.

-

-

-
	Администрация муниципального района «Могочинский район»

	4.2
	Приобретение и содержание автобуса марки ГАЗель NEXT на 18 мест, для перевозки участников к месту проведения соревнований.
	00,00
	00,00
	400,00
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район»

	5. Физическое воспитание  школьников и развитие молодежного спорта.

	5.1
	Проведение районной и участие в краевой спартакиаде «Допризывной  молодежи».
30-35 чел. (Приобретение медалей, грамот, памятных призов, билетов, 10-15чел).
	45,950
	10,00
	10,00
	Главный специалист по ФК и спорту, районный военкомат.
Главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.

	  5.2
	Проведение соревнований по хоккею и участие  в районных и краевых соревнованиях. (Приобретение призов, грамот, медалей, кубков, билетов, питание - 30-45 чел.).
	40,500
	20,00
	20,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	  5.3
	Проведение волейбола и участие в краевых соревнованиях. (Приобретение кубков, медалей, ценных призов, билетов на выездные соревнования, 10-20 чел.)
	124,529.7
	20,00
	20,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	  5.4
	Проведение бокса и участие в выездных соревнованиях. (Приобретение билетов, питание, проживание – 30-35 чел.)
	54,885
	55,00
	70,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	  5.5
	Проведение районных соревнований по шахматам. (Приобретение грамот, медалей, памятных призов).
	8,050
	8,00
	10,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики. Комитет образования администрации муниципального района «Могочинский район»

	  5.6
	Проведение эстафеты на приз «Могочинский рабочий». (Приобретение грамот, кубка, памятных призов). 150-250 чел.
	14,625

	15,00
	25,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	  5.7
	Проведение Дня Физкультурника среди преподавателей и  физической культуры. (Приобретение грамот, медалей, кубков, памятных призов).
	00,00
	15,00
	15,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	  5.8
	Проведение испытаний входящих во Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» ГТО. (город, район, г.Чита).
	2,0
	10,00
	20,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	 5.9
	Проведение футбола и участие в краевых соревнованиях. (Приобретение кубков, медалей, ценных призов, билетов на выездные соревнования, 10-20 чел.)
	45,254.01
	45,00
	00,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	5.10
	Проведение русской лапты и участие в краевых соревнованиях. (Приобретение кубков, медалей, ценных призов, билетов на выездные соревнования, 12 чел.)
	36,00
	36,00
	00,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	5.11
	Проведение военно-спортивной игры «Зарница» и участие в краевых соревнованиях. (Приобретение ценных призов, билетов на выездные соревнования, 10 чел.)
	43,780

	44,50
	00,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.
Комитет образования администрации муниципального района «Могочинский район»

	5.12
	Проведение биатлона и участие в краевых соревнованиях. (Приобретение кубков, медалей, ценных призов, билетов на выездные соревнования, 10-20 чел.)
	90,097.2
	90,00
	00,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	5.13
	Проведение тенниса. (Приобретение медалей, ценных призов)
	30,600
	30,00
	00,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	5.14
	Проведение дартса. (Приобретение медалей, ценных призов)
	15,050
	15,00
	10,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	5.15
	Проведение лыжной гонки
	50,00

	50,00
	00,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	5.16
	Проведение Чемпионата школьной баскетбольной лиги «Кэс-Баскет»
	70,00
	60,00
	60,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.
Комитет образования администрации муниципального района «Могочинский район»

	5.17
	Проведение соревнований  «Папа, мама, Я – спортивная семья», посвященные Дню семьи, любви и верности»
	3,788
	3000
	00,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики

	5.18
	Проведение всероссийского дня бега «Кросс Наций 2019 г.»
	0,5
	500
	00,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики

	5.19
	Проведение районных соревнований по конькобежному спорту «Быстрые коньки».
	22,967.09

	23,00
	00,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики

	6.Физкультурно-оздоровительная работа  среди взрослого населения.

	  6.1.
	Спартакиада  «Забайкальские игры» (район, город – 100-120 чел.).
Приобретение грамот, кубка, памятных призов.
	00,00
	30,00
	40,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	  6.2.
	Краевая спартакиада «Забайкальские игры». (Приобретение билетов, питание – 32 чел).
	70,885
	70,00
	80,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	  6.3.
	Районные и городские спортивные мероприятия, среди трудовых коллективов. (Спартакиады, турниры и др., 100-150 чел.). Приобретение грамот, медалей, кубков, памятных призов.
	18,705
	70,00
	90,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	  6.4.
	Проведение спортивного праздника «За здоровый образ жизни».
(район, город 100 чел.) Приобретение призов, грамот и др.
	30,00
	30,00
	40,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	  6.5.
	Проведение спортивных соревнований в честь памяти почетного гражданина Могочинского района, Почетного железнодорожника, Заслуженного работника физической культуры и спорта России, Гладких Владимира Николаевича.
	35,00
	40,00
	150,00
	Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	       7. Физическая реабилитация и социальная   адаптация инвалидов и людей пожилого возраста.

	  7.1.
	Участие в районных, городских, краевых спартакиадах  инвалидов и людей пожилого возраста.+ (Приобретение памятных призов, билетов и др.).
	[bookmark: _GoBack]7,840

	20,00
	30,00
	Отдел социальной защиты населения.
Главный специалист отдела культур, спорта и молодежной политики.

	ИТОГО:
	1005,00
	1000,00
	1295,00

2. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский район», на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О.А.

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»				           			А.Б.Вяткин

2